UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGD&ĐT-TrH-GDTX-CN

V/v điều chỉnh kế hoạch giáo dục

nhà trường năm học 2020-2021 trước

diễn biến phức tạp của dịch Covid-19.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hòa Bình, ngày        tháng 5 năm 2021

        Kính gửi:

    - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các trường Trung học phổ thông;

    - Các trường PT DTNT THCS và THPT; trường PT DTNT THCS;

- Trường phổ thông liên cấp Sao Mai;

- Trung tâm GDTX tỉnh, các TTGDNN-GDTX huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1743/BGDĐT-GDTC ngày 29/4/2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống COVID-

19; Căn cứ công văn số 2130/SGD&ĐT-TrH ngày 28/9/2020 về việc hướng dẫn

thực hiện nhiệm vụ GDTrH năm học 2020-2021; Công văn số 2165/SGD&ĐT-

GDTX&GDCN về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2020-2021 đối với

GDTX, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, trường học, trung

tâm triển khai thực hiện điều chỉnh kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2020-

2021 đối với cấp THCS và cấp THPT để chủ động phòng chống Covid-19, cụ thể

như sau:

           1. Nhằm đảm bảo an toàn cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, học viên

trước diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19, các đơn vị, trường học, trung tâm

chủ động điều chỉnh kế hoạch giáo dục nhà trường, đẩy nhanh tiến độ kiểm tra cuối

học kỳ 2 năm học 2020-2021 kết thúc chậm nhất ngày 15/5/2021, nội dung bài kiểm

tra cuối kỳ phù hợp với nội dung kiến thức học sinh đã được học.

2. Sau khi kết thúc kiểm tra cuối kỳ 2, các đơn vị, trường học, trung tâm tiếp

tục thực hiện giảng dạy hết chương trình năm học, yêu cầu tổ chức thực hiện linh

hoạt và không dồn ép, cắt xén chương trình. Chuẩn bị sẵn sàng phương án, phương

tiện dạy học trực tuyến, dạy học từ xa qua các phần mềm ứng dụng,... để chuyển sang

hình thức dạy học linh hoạt  phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường, kịp thời tổng

kết năm học khi dịch Covid-19 diễn biến phức tạp.

 3.  Đối với học sinh lớp 9 và lớp 12:  các đơn vị, trường học, trung tâm vẫn tiếp

tục ôn thi theo kế hoạch đã xây dựng; nghiêm túc thực hiện các giải pháp tăng cường

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo chỉ đạo tại Công văn 867/SGD&ĐT-CTTT

ngày 03/5/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo. Khi dịch bệnh diễn biến phức tạp chủ

động xây dựng kế hoạch ôn tập linh hoạt, sử dụng phương tiện dạy học trực tuyến, phù

hợp với điều kiện thực tế của nhà trường, hướng dẫn học sinh ôn tập, tự học có sự kiểm

tra giám sát của giáo viên bộ môn. Chỉ đạo, hướng dẫn các tổ chuyên môn, giáo viên

sử dụng, lựa chọn các nội dung phù trong các đề thi, chuyên đề do cốt cán cấp tỉnh

biên soạn để ôn tập sát với đối tượng học sinh nhằm nâng cao chất lượng các kỳ thi

năm 2021.

           Sở GD&ĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, trường học, trung tâm khẩn

trương triển khai thực hiện các nội dung trên. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó

khăn, vướng mắc  báo cáo về phòng GDTrH, Sở GD&ĐT (đ/c Nguyễn Duy Tiến –

PTP GDTrH, ĐT: 0989.886.698, đ/c Hoàng Kiều – PTP, Phụ trách phòng

GDTX&GDCN, ĐT: 0986.728.575) để được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- UBND tỉnh;
- Website ngành;

- Lưu: VT, TrH, (PTH 05).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

         Đinh Thị Hường

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-05-07T15:18:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Đinh Thị Hường<huongdt.sgd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-07T15:21:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-07T15:21:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-07T15:21:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!